
 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 
 

 

 

OGGETTO: Procedimento per l’affidamento della fornitura di materiale elettrico  per 

l’Ufficio tecnologie ed innovazione della Direzione Regionale Toscana mediante Ordine 

Diretto di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per un 

importo presunto di € 500,00 

 

( CIG: Z3C1F109CC) 
 

Determina a contrarre 

 
 
Premesso che: 
 

L’Ufficio tecnologie e innovazione di questa DRT  ha chiesto, per compiti di istituto 
quali manutenzione ed aggiornamento degli impianti di trasmissione dati e telefonia 
VOIP,  l’assegnazione  di materiale elettrico e specificamente:  
-  n. 2 Kit Utensili per Reti – 4 pezzi ; 
-  n. 10 Cavo Fibra Ottica SC/LC 50/125 Multimodale 2 m OM3 ; 
-  n. 10 Cavo di alimentazione con Presa Bipasso Italo/Tedesca 3m Bianco; 
-  n. 20 Adattatore spina Schuko a presa 10/16A Bianco; 
-  n. 2 Silverline 675088 Ventosa doble 70 kg; 
-  n. 200 Cavo di rete Patch in CCA Cat.5E Rosso UTP 1m;    

 
È stata verificata l’esistenza di tali prodotti sul Me.PA; 
Ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici), le 
Amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
tutto ciò premesso, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e in base alle 
attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 
Manuale Interattivo delle Procedure,  dalla delega conferita dal Direttore Regionale 
 
 

IL CAPO SETTORE 

DETERMINA 
 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
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di procedere, dopo aver effettuato il controllo sui fornitori presenti sul MEPA, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, all’acquisto, mediante OdA, del 
materiale elettrico sopra elencato, con affidamento diretto alla ditta che commercializza il 
prodotto al prezzo inferiore. 
 
A tal riguardo si stabilisce che: 
 

• l’oggetto della fornitura è costituito da n. 2 Kit Utensili per Reti – 4 pezzi ; n. 10 
Cavo Fibra Ottica SC/LC 50/125 Multimodale 2 m OM3 ; n. 10 Cavo di alimentazione 
con Presa Bipasso Italo/Tedesca 3m Bianco; n. 20 Adattatore spina Schuko a presa 
10/16A Bianco; n. 2 Silverline 675088 Ventosa doble 70 kg; n. 200 Cavo di rete Patch 
in CCA Cat.5E Rosso UTP 1m;    

• l’importo presunto del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 500,00  
(cinquecento,00)  oltre IVA nei termini di legge; 

• l’affidamento avverrà mediante richiesta di acquisto sul MEPA. 
• il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 
• la copertura finanziaria della spesa inciderà sul budget economico della Direzione 

Regionale della Toscana per l’anno 2017. 
• di ricoprire direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  
 
 
 
Firenze,  20 giugno 2017 
 

IL CAPO SETTORE            
          Santi Marino 
           Firmato digitalmente 

 
Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


